. S.i&*7-•".iW^W^T-.gg; ^2M&ffi^^#g't-9^,ftW. t.kfelWfr^.>s*1t&ateat>^^

N°185, Brasília, terça-feira, 14deoutubro de2008 Diário da Câmara Legislativa Págjna5

PRAZO PARA EMENDAS 1° Dia:

Último Dia:
09/10/08

22/10/08

- PROJETO DE RESOLUÇÃO n° 63/08, de autoria do(a) Sr(a).
Deputado(a) JAQUELINE RORIZ, que dispõe sobre a tradução
simultânea, para a língua brasileira de sinais (LIBRAS), da
programação da TVDistrital e dá outras providência".

PRAZO PARA EMENDAS l°Dia:

Último Dia:
03/10/08

16/10/08

COMISSÃO DE ASSUNTOS FUNDIÁRIOS

- PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR n° 99/08, de autoria do
PODER EXECUTIVO, que dispõe sobre a Política Habitacional
para pessoas portadores de necessidades especiais no âmbito do
Distrito Federal e dá outras providências.

PRAZO PARA EMENDAS 1° Dia: 03/10/08

Último Dia: 16/10/08

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO E SAÚDE

- PROJETO DE LEI n° 919/08, de autoria do(a) Sr(a). Deputado(a)
BATISTA DAS COOPERATIVAS, que determina que o familiar
responsável pelo idoso que se encontra internado em unidade
asilar, no âmbito do Distrito Federal, visite-o pelo menos uma vez
por mês, e dá outras providências.

PRAZO PARA EMENDAS Io Dia:

Último Dia:
13/10/08

24/10/08

COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO SUSTENTÁVEL, CIÊNCIA,
TECNOLOGIA, MEIO AMBIENTE E

TURISMO

- PROJETO DE LEI n" 1025/08, de autoria do PODER EXECUTIVO,
que dispõe sobre regularização dos empreendimentos
beneficiados pelos programas de desenvolvimento econômico
PROIN-DF, PRODECON, PADES e PRÓ-DF e dá outras
providências.

PRAZO PARA EMENDAS 1" Dia:

Último Dia:
03/10/08

16/10/08

- PROJETO DE LEI n" 1030/08, de autoria do(a) Sr(a). Deputado(a)
CRISTIANO ARAÚJO e OUTROS, que dispõe sobre a criação do
Programa de Incentivo a Investimentos pelo Governo do Distrito
Federal no Setor de Tecnologia da Informaçãoe Comunicação no
Distrito Federal, nos termos que especifica, e dá outras
providências.

PRAZO PARA EMENDAS 1° Dia: 10/10/08

Último Dia: 23/10/08

MESA DIRETORA

- PROJETO DE RESOLUÇÃO n° 64/08, de autoria do(a) Sr(a).
Deputado(a) CHICO LEITE, que a/fera o art. 78, XIII, do Regimento
Interno, para que a distribuição das proposições, no âmbito das
Comissões, seja aleatória.

PRAZO PARA EMENDAS Io Dia:

Último Dia:
10/10/08

23/10/08

NOTA De acordo com o Art. 147, do RI/CLDF, o prazo para
apresentação de emendas junto às Comissões é de dez dias
úteis.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA

Comunicado

Comunicamos que fica cancelada a Reunião Ordinária da Comissão
de Constituição e Justiça programada para o dia 14 de outubro de 2008, às
10 horas.

Brasília, 13 de outubro de 2008.

Onilmar demóraes^oares Dias
Secretária - CCJ

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
COMISSÃO DE ASSUNTOS SOCIAIS

DESIGNAÇÃO DE RELATORES

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente da Comissão de Assuntos Sociais,
Deputado Milton Barbosa, nos termos do art. 78, inciso VI, do RegimentoInterno da CLDF,
informamos que as proposições a seguir relacionadas foram distribuídas aos membros desta
Comissão para proferirem parecer no prazo de 13/10/2008 a 24/10/2008.

RELATORES

Dep. Milton
Barbosa

Dep. Cabo
Patrício

Dep. Raimundo
Ribeiro

Dep.Raad
Massouk

Dep. Wilson
Lima

PL 2137/2005 PL 1007/2008 PL1000/2008 PDL 218/2008 PL 1017/2008

PL 1004/2008 PL 996/2008 PL1006/2008 PDL 220/2008 PL 1022/2008

PL 307/2007 PDL 221/2008 PDL 216/2008

PL 434/2007 PDL 217/2008

PL 1011/2008

PL 1012/2008

ingéljca Alves Ferreira
'Secretária CAS

Mesa Diretora

Gabinete da Mesa Diretora

PORTARIA N° iSZ, DE O DE OUTUBRO DE 2008
O Gabineteda Mesa Diretora da Câmara Legislativa do Distrito Federal, tendo

em vista o alínea "b" do inciso V do art. 4° da Resolução n° 168/2000, e o que
consta do Processo n° 001-000998/2008,

RESOLVE:

I - AUTORIZAR a participação doservidor THIAGO OCTÁvlO DE MEDEIROS
FERNANDES, matrícula n° 16.704-27, ocupante do cargo efetivo de Técnico
Legislativo, categoria Secretário, a participar do Programa de Formação do Concurso
Público para Provimento de Cargos de Analista de Controle Externo do Tribunal de
Contas da União, no período de 20/10/2008 a 14/11/2008, sem ônus para CLDF
exceto de sua remuneração.

II - DETERMINAR que o servidor retome imediatamente as suas
atividades, caso o curso se encerre antes da data prevista.

JOSÉ
Secretário Exi

ARLECIO ALEXANDRE GAZAL
•tárío ^Geral/Presidência

•j/Vke-PresidêntiaL

MARIA
Secretária

ROS kUCE DE OLIVEIRA
SecretariaExec/Ova/Segunda